
MLC/jjrrh

EDICTO  RELATIVO  AL RESULTADO  DEFINITIVO  Y  PROPUESTA  DE
NOMBRAMIENTO, A LA PRESIDENCIA DE LA CORPORACIÓN,  DEL TRIBUNAL
CALIFICADOR DEL PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN, EN RÉGIMEN
DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE  7 PLAZAS DE OFICIAL/A 1ª
CONDUCTOR/A,  INCLUIDAS  EN  LA  OFERTA  DE  EMPLEO  PÚBLICO  DE  LA
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2017 (2 PLAZAS) Y PARA
EL AÑO 2018 (5 PLAZAS), MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN
LIBRE.

Resueltas las reclamaciones formuladas contra las puntuaciones de la fase de concurso
mediante Edicto de fecha 6 de marzo de 2023 publicado en el Tablón Electrónico de
Anuncios y Edictos de la Corporación, así como en la página web corporativa, el Órgano
de Selección ha acordado, por unanimidad, en sesión celebrada el día 14 de marzo de
2023, aprobar y publicar la lista definitiva por orden de puntuación de las personas que
han superado el proceso selectivo, con indicación de la puntuación parcial obtenida en
cada una de sus fases, así como la total del proceso, conforme a lo establecido en la
base Octava de las específicas, en los términos que seguidamente se indican:

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE EJ. 1 EJ. 2 EJ. 3 MÉRITOS TOTAL

AGUILAR JIMENEZ NURIA 5.60 6.60 5.00 2.10 19.30

ANDRADES BERNAL OSCAR 5.65 6.15 5.00 0.24 17.04

ARIZA BENITEZ FRANCISCO J. 5.40 7.30 5.00 4.13 21.83

BARROSO RICARDI ALEJANDRO 6.40 6.60 6.00 4.05 23.05

BENJUMEA CASTRO FRANCISCO M. 6.25 7.25 6.00 2.88 22.38

BERNAL ALVAREZ MANUEL 5.10 5.30 6.00 7.25 23.65

BERTHOLET GRANADO JOSE MARIA 6.00 6.15 5.00 10.00 27.15

BUZON RODRIGUEZ MARIO 7.00 7.70 6.00 4.00 24.70

CABEZA CORDOBA MANUEL 7.00 5.75 5.00 5.78 23.53

CABEZA GONZALEZ JOSE MARIA 6.20 5.55 5.00 8.00 24.75

CACERES GALVAN FRANCISCO 7.85 8.15 6.00 5.40 27.40

CASTAÑO BLANCO LUCIANO 5.95 7.80 7.00 4.58 25.33

CORNEJO JIMENEZ JOSE MANUEL 6.40 6.50 5.00 4.00 21.90

CRESPO CABRERA MANUEL 5.25 5.70 5.00 1.60 17.55

DIAZ GARRIDO ROQUE 6.40 6.20 5.00 8.42 26.02

DIAZ RACERO JUAN MANUEL 5.00 5.65 6.00 6.19 22.84

DURAN ALTAMIRANO SANTIAGO 5.80 6.30 5.00 0.00 17.10

FERNANDEZ FERNANDEZ MARCOS JESUS 5.90 6.30 5.00 3.50 20.70

FERNANDEZ GODOY JOSE ANTONIO 5.00 5.00 5.00 4.10 19.10

FERNANDEZ JIMENEZ EUTIQUIO 6.20 5.10 5.00 1.50 17.80

FERNANDEZ MONTERO JUAN 6.80 6.05 6.00 7.33 26.18
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FLORES MONJE FRANCISCO 7.40 6.65 6.00 7.44 27.49

FRIAS FABERO MARCOS 7.10 6.95 5.00 5.80 24.85

GARCIA CAÑA JOSE LUIS 5.75 6.50 5.00 0.81 18.06

GOMEZ CAMACHO NICOLAS 5.50 5.25 6.00 0.30 17.05

GONZALEZ HERRERA JOSE ANTONIO 5.60 7.15 6.00 3.70 22.45

GONZALEZ PALACIOS JOSE RAUL 5.45 6.00 6.00 4.20 21.65

GUERRERO SANCHEZ FRANCISCO J. 5.25 6.55 6.00 3.00 20.80

GUILLOTO NIÑO FRANCISCO 5.25 5.05 6.00 3.19 19.49

IGLESIAS FUSTE JOSE ANTONIO 6.35 6.00 6.00 4.00 22.35

JABALERA RUIZ JOSE ANTONIO 6.15 7.45 6.00 9.68 29.28

LOBATO TOCINO DANIEL 6.30 6.45 6.00 0.38 19.13

LOPEZ BRIHUEGA FRANCISCO 6.50 6.75 8.00 2.94 24.19

LOPEZ CHACON JESUS 7.25 6.50 6.00 2.17 21.92

MACIAS PEREZ JOSE ANTONIO 5.15 5.60 5.00 0.10 15.85

MADERA MADRUGA MANUEL 7.60 7.25 6.00 7.74 28.59

MARQUEZ BERNAL JUAN ANTONIO 7.15 7.75 6.00 5.95 26.85

MATEOS CASTRO MANUEL JESUS 5.60 6.30 5.00 3.50 20.40

MENI TORRES RAFAEL MANUEL 5.40 6.75 5.00 6.65 23.80

MOSCOSO DOMINGUEZ JOSE LUIS 8.50 6.85 5.00 3.14 23.49

ORTIZ  DE
GALISTEO

RIOS FRANCISCO R. 5.75 7.70 5.00 9.78 28.23

PALOMINO-
RENDON

MORENO SERGIO 5.75 5.60 5.00 1.50 17.85

PEINADO CRESPO DAVID 6.35 5.05 5.00 4.00 20.40

PEREZ GARCIA JOSE 5.75 7.00 7.00 6.80 26.55

PIZANO QUINTERO JOSE MANUEL 7.30 6.35 7.00 8.00 28.65

RAMIREZ GALLEGO LUIS 5.25 6.65 5.00 2.25 19.15

SANCHEZ HUERTAS RAFAEL 5.60 5.00 6.00 3.70 20.30

SUCINO GUTIERREZ ALEJANDRO 5.55 6.50 6.00 6.20 24.25

TORRES BARROSO RAUL LEOPOLDO 5.45 5.10 6.00 4.00 20.55

TRASANCOS RAMIREZ FRANCISCO J. 6.05 5.40 6.00 1.70 19.15

VALVERDE GARCIA SERGIO 7.80 8.65 6.00 2.96 25.41

VARO SABORIDO PEDRO 6.70 7.80 6.00 0.51 21.01

VELAZQUEZ DOMINGUEZ LUIS ANGEL 6.70 6.15 7.00 2.10 21.95

De lo anterior se desprende el siguiente orden de puntuación:

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE EJ. 1 EJ. 2 EJ. 3 MÉRITOS TOTAL

JABALERA RUIZ JOSE ANTONIO 6.15 7.45 6.00 9.68 29.28

PIZANO QUINTERO JOSE MANUEL 7.30 6.35 7.00 8.00 28.65
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MADERA MADRUGA MANUEL 7.60 7.25 6.00 7.74 28.59

ORTIZ  DE
GALISTEO

RIOS FRANCISCO R. 5.75 7.70 5.00 9.78 28.23

FLORES MONJE FRANCISCO 7.40 6.65 6.00 7.44 27.49

CACERES GALVAN FRANCISCO 7.85 8.15 6.00 5.40 27.40

BERTHOLET GRANADO JOSE MARIA 6.00 6.15 5.00 10.00 27.15

MARQUEZ BERNAL JUAN ANTONIO 7.15 7.75 6.00 5.95 26.85

PEREZ GARCIA JOSE 5.75 7.00 7.00 6.80 26.55

FERNANDEZ MONTERO JUAN 6.80 6.05 6.00 7.33 26.18

DIAZ GARRIDO ROQUE 6.40 6.20 5.00 8.42 26.02

VALVERDE GARCIA SERGIO 7.80 8.65 6.00 2.96 25.41

CASTAÑO BLANCO LUCIANO 5.95 7.80 7.00 4.58 25.33

FRIAS FABERO MARCOS 7.10 6.95 5.00 5.80 24.85

CABEZA GONZALEZ JOSE MARIA 6.20 5.55 5.00 8.00 24.75

BUZON RODRIGUEZ MARIO 7.00 7.70 6.00 4.00 24.70

SUCINO GUTIERREZ ALEJANDRO 5.55 6.50 6.00 6.20 24.25

LOPEZ BRIHUEGA FRANCISCO 6.50 6.75 8.00 2.94 24.19

MENI TORRES RAFAEL MANUEL 5.40 6.75 5.00 6.65 23.80

BERNAL ALVAREZ MANUEL 5.10 5.30 6.00 7.25 23.65

CABEZA CORDOBA MANUEL 7.00 5.75 5.00 5.78 23.53

MOSCOSO DOMINGUEZ JOSE LUIS 8.50 6.85 5.00 3.14 23.49

BARROSO RICARDI ALEJANDRO 6.40 6.60 6.00 4.05 23.05

DIAZ RACERO JUAN MANUEL 5.00 5.65 6.00 6.19 22.84

GONZALEZ HERRERA JOSE ANTONIO 5.60 7.15 6.00 3.70 22.45

BENJUMEA CASTRO FRANCISCO M. 6.25 7.25 6.00 2.88 22.38

IGLESIAS FUSTE JOSE ANTONIO 6.35 6.00 6.00 4.00 22.35

VELAZQUEZ DOMINGUEZ LUIS ANGEL 6.70 6.15 7.00 2.10 21.95

LOPEZ CHACON JESUS 7.25 6.50 6.00 2.17 21.92

CORNEJO JIMENEZ JOSE MANUEL 6.40 6.50 5.00 4.00 21.90

ARIZA BENITEZ FRANCISCO
JOSE

5.40 7.30 5.00 4.13 21.83

GONZALEZ PALACIOS JOSE RAUL 5.45 6.00 6.00 4.20 21.65

VARO SABORIDO PEDRO 6.70 7.80 6.00 0.51 21.01

GUERRERO SANCHEZ FRANCISCO J. 5.25 6.55 6.00 3.00 20.80

FERNANDEZ FERNANDEZ MARCOS JESUS 5.90 6.30 5.00 3.50 20.70

TORRES BARROSO RAUL LEOPOLDO 5.45 5.10 6.00 4.00 20.55

MATEOS CASTRO MANUEL JESUS 5.60 6.30 5.00 3.50 20.40

PEINADO CRESPO DAVID 6.35 5.05 5.00 4.00 20.40

SANCHEZ HUERTAS RAFAEL 5.60 5.00 6.00 3.70 20.30
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GUILLOTO NIÑO FRANCISCO 5.25 5.05 6.00 3.19 19.49

AGUILAR JIMENEZ NURIA 5.60 6.60 5.00 2.10 19.30

RAMIREZ GALLEGO LUIS 5.25 6.65 5.00 2.25 19.15

TRASANCOS RAMIREZ FRANCISCO J. 6.05 5.40 6.00 1.70 19.15

LOBATO TOCINO DANIEL 6.30 6.45 6.00 0.38 19.13

FERNANDEZ GODOY JOSE ANTONIO 5.00 5.00 5.00 4.10 19.10

GARCIA CAÑA JOSE LUIS 5.75 6.50 5.00 0.81 18.06

PALOMINO-
RENDON

MORENO SERGIO 5.75 5.60 5.00 1.50 17.85

FERNANDEZ JIMENEZ EUTIQUIO 6.20 5.10 5.00 1.50 17.80

CRESPO CABRERA MANUEL 5.25 5.70 5.00 1.60 17.55

DURAN ALTAMIRANO SANTIAGO 5.80 6.30 5.00 0.00 17.10

GOMEZ CAMACHO NICOLAS 5.50 5.25 6.00 0.30 17.05

ANDRADES BERNAL OSCAR 5.65 6.15 5.00 0.24 17.04

MACIAS PEREZ JOSE ANTONIO 5.15 5.60 5.00 0.10 15.85

Finalizadas  las  pruebas  selectivas  correspondientes  al  procedimiento  convocado
mediante Resolución de 11 de febrero de 2020, publicadas en el BOP de Cádiz núm. 37,
de fecha 25/02/2020, posteriormente rectificadas mediante Resolución de 8 de julio de
2020, publicada en el BOP de Cádiz núm. 146, de fecha 03/08/2020, y anunciadas en el
BOE núm. 103, de 30 de abril de 2021, para ocupar en propiedad, mediante el sistema
de concurso-oposición libre, 7 plazas de Oficial/a 1ª Conductor/a, incluidas en la Oferta
de Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz para el año 2017 (2 plazas) y
para el año 2018 (5 plazas), vacantes en la plantilla de personal funcionario de carrera
de  la  Diputación  Provincial  de  Cádiz,  el  Tribunal  calificador  formula  la  siguiente
propuesta de nombramiento, a la Presidencia de la Corporación, a favor de las personas
que  se  indican  a  continuación,  por  ser  los  aspirantes  que  mayor  puntuación  han
obtenido en el proceso de selección:

1º.- JOSE ANTONIO JABALERA RUIZ, con D.N.I. núm. ***0574**
2º.- JOSE MANUEL PIZANO QUINTERO, con D.N.I. núm. ***4637**
3º.- MANUEL MADERA MADRUGA, con D.N.I. núm. ***9603**
4º.- FRANCISCO RAFAEL ORTIZ DE GALISTEO RIOS, con D.N.I. núm. ***4223**
5º.- FRANCISCO FLORES MONJE, con D.N.I. núm. ***1833**
6º.- FRANCISCO CACERES GALVAN, con D.N.I. núm. ***6061**
7º.- JOSE MARIA BERTHOLET GRANADO, con D.N.I. núm. ***4915**

Conforme a lo dispuesto en la base Décimo Segunda de las específicas, el acuerdo del
Órgano de Selección es definitivo y no agota la vía administrativa, por lo que contra el
mismo,  las  personas  interesadas  podrán  interponer  recurso  de  alzada,  ante  la
Presidencia de  la  Corporación,  en  el  plazo  de  un  mes  a  contar  del  siguiente  a  la
publicación de este anuncio, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

Al objeto de  proceder al nombramiento como personal funcionario de carrera de las
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personas candidatas,  estas  vendrán obligadas a  presentar  ante  el  Área de Función
Pública los documentos que se indican en la base Novena, en el plazo de veinte días
hábiles a contar desde el siguiente a la fecha en que se publique el resultado definitivo
y la propuesta correspondiente en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de la
Diputación Provincial de Cádiz, así como en la página web corporativa.

Lo que se comunica a los efectos oportunos y en cumplimiento de lo establecido en las
bases generales y específicas que rigen el referido procedimiento selectivo.

El Secretario del Órgano de Selección
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